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PRESSEMEDDELELSE

Åbent samråd om Stoltenbergs forslag til øget nordisk samarbejde

Udenrigsudvalget har kaldt udenrigsminister Per Stig Møller i samråd om Danmarks holdning til de anbefalinger 

til øget nordisk samarbejde, som Thorvald Stoltenberg har præsenteret i rapporten ”Nordisk Samarbeid om 

Utenriks- og Sikkerhetspolitikk”. Udvalget har bedt ministeren redegøre for, hvordan man vil arbejde videre med 

de konkrete forslag. Samrådet er åbent for alle og finder sted tirsdag den 26. maj 2009 i vær. S-092 på Christi-

ansborg. Samrådet ventes indledt kl. 13.15, medmindre der er afstemninger i Folketingssalen. 

Stoltenberg-rapporten blev afleveret til de nordiske ministre på deres møde i Oslo den 9. februar i år. De nordi-

ske ministre ventes at drøfte den konkrete opfølgning på rapportens anbefalinger på deres kommende møde i 

juni. Stoltenberg-rapporten er omdelt på URU alm. del - bilag 96 i Udenrigsudvalget og kan læses her: 

http://www.folketinget.dk/Samling/20081/almdel/URU/bilag/96/index.htm

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Udenrigsudvalget Jeppe Kofod (S).

Samrådsspørgsmål AF kan læses her:

http://www.folketinget.dk/Samling/20081/almdel/URU/samspm/AF/index.htm

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle-princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 3337 3616 eller via e-mail (uruarrangement@ft.dk) senest mandag den 25. maj

2009 kl. 16.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved Be-

søgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 3337 3338.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Morten Villumsen, tlf. 3337 3617
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